Ea propterea ego Aldefonsus, Dei gracia Toleti, Castelle et Extremature, rex et dominus, laudo, confirmo et in perpetuum ratum esse concedo uobis con(1v)icio de Secobia, meis uassallis fidelibus presentibus et futuris, illud priuilegium quod auus meus Aldeffonsus imperator fecit uobis, de moionibus quos ipse inter terminum uestrum et terminum de Abula fixit et determinauit, sicut fuit suis pedibus limitatus post item factam inter uos et Abulam, prout in eodem priuilegio memoratur.

Concede uobis similiter ipsos moiones et confirmo, et quicquid intra eos est, ut sit uobis totum stabile et omni tempore ualitatum. Primum, uidelicet, ad pedem pontis de Boltoya, et de Boltoya ad sursum usque ad Paularem de Falcone; deinde ad losas de Johanne Petri, et ad pennam de dompna Olalla, et ad maiadam someram, sicut aque discurrunt et diuidunt inter arrogium de Estopar, et riuum Tortum per sumitatem cerri; deinde sicut oritur arrogium de Auellaneda; deinde per sumitatem serre sicut cadunt aque ex una parte ad Abezedas, et ex alia est Sotellum; deinde ad Porquerizam et ad Villar del Ronco, prout uadit per sumitatem uallis Pinoe et per summum del Quintanar, quo modo cadunt aque ex una parte ad Abezedas et ex alia ad Sotellum; deinde per uallem de Nuno Garsie et per el Foyo; deinde per cabeçam Pinosam que respicit ad Nauam Longam et per ipsam Nauam Longam sicut aque fluunt ex una parte ad Nauam Longam et ex alia ad Sueres, et deinde ad Almocron.

Hos itaque moiones dictos quos dictus Aldefonsus imperator auus meus dedit uobis, fixit et determinauit inter terminum uestrum et terminum Abulensem, et quicquid intra eos est totum, heremum uel populatum uobis, omnibus baronibus de Secobia, presentibus et futuris, dono irreuocabiliter et plenarie concedo, statuo et confirmo, ut inde faciatis quomodo magis uobis placuerit, et iure hereditario in perpetuum habeatis, et mando quod firmi stablesquem permaneant in eternum.

Si quis uero de meo uel alieno genere contra istam cartam uenire presumpserit uel moio(2)nes

⁵ Sigue copia del privilegio nº 2 (Toledo, 7 de febrero de 1184) de Alfonso VIII sobre confirmación de términos entre Segovia y Avila

istos erradicauerit, sit maledictus et excommunicatos, et cum Iuda, traditore, penas sustineat infernales, et regie parti sex millia morabotinorum in cauto persoluat, et uobis, baronibus de Secobia, dampnum quod uobis intulerit restitut duplicitum.

Facta carta apud Toletum, era M^a CC^a XXII^a, VII^o idus febroarii.

Et ego Aldefonsus rex, regnans in Toleto, Castella, Naiara, Estrematura et in Asturiis, hanc cartam, quam fieri iussi, manu propria roboro et confirmo.

Petrus Garsie, maiordomus curie regis, conf.

Rodericus Gundissalui, alferiz regis, conf.

Raymundus, regis chancellorius, conf.

(Primera columna)

Comes Nunio, conf.

Comes Poncius, conf.

Comes Petrus de Lara, conf.

Comes Gomez, conf.

Comes Albarus, conf.

Comes Vela, conf.

Gundissalui de Marannon, conf.

Gomez Garsie, conf.

Rodericus Sancii, conf.

(Segunda columna)

Petrus Roderici, conf.

Gundissalui Roderici, conf.

Ordon Garsie, conf.

Albarus Roderici de Guzman, conf.

Petrus Roderici, frater eius, conf.

Petrus Semenez, conf.

Rodericus Guterrez, conf.

Petrus Guterrez, conf.

Don Gil, conf.

(2v.) (Tercera columna)

Guillelmus, Secobiensis episcopus, conf.

Sancius, Auilensis episcopus, conf.

Yocelmus, Segontinus episcopus, conf.

Iohannes, Oxomensis episcopus, conf.

Gil Rubert, conf.

(Cuarta columna)

Raimundus, Palentinus episcopus, conf.

Martinus Gundissalui, conf.

Petrus Martini de Choas, conf.

Rodericus Roderici de Toleto, conf.

Petrus, notarius regis, scripsit.

Quoniam⁶ regie expedit magnitudini suorum uota respicere et singulis pro ut decet dignas retribuções largiri, congruum quoque ad idem accedit ut ex fidelis populi deuotione et obsequio crescat regii fauoris et liberalitatis affectus.

Ea propter Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una eculo uxore mea Alienor regina et cum filio meo Ferrando, uobis uniuerso concilio Secobiensi, presenti et futuro, et filiis et posteris uestris, et omni successioni uestre, facio cartam donationis, concessionis et stabilitatis imperpetuum ualitaram.

Dono itaque uobis et concedo aldeas istas quarum nomina subscrita sunt, uidelicet: Arganda, Bielches, Balterra, Campo de Almiraga, Lueches, Baldemera, Balderrores, El Quexo, Pezola, Querencia, Balmores, El Alameda, El Villar, Ambid, Orusco, Carauanna, Baldehecha, Tielmes, Perales, sicut hodie eas tenetis et possidetis cum omnibus terminis et aquis suis.

Si quis uero hanc cartam in aliquo infringere uel diminuere presumpserit, iram omnipotentis Dei plenarie incurrat; et regie parti mille aureos in cauto persoluat; et dampnum quod uobis intulerit dupplatum restituat.

Facta carta apud Palenciam, era M^a CC^a XXVIII^a, VIII^o kalendas aprilis; secundo anno postquam serenissimus Aldefonsus rex Castelle et Toleti, Aldefonsum, regem Legionensem, cingulo milicie accinxti, et ipse Aldefonsus, rex (3) Legionis, osculatus est manum dicti Aldefonsi, regis Castelle et Toleti; et consequenter paucis diebus elapsis sepedictus Aldefonsus illustris rex Castelle et

⁶ Sigue copia del privilegio nº 3 (Palencia, 25 de marzo de 1190) de Alfonso VIII donando al concejo de Segovia una serie de aldeas y lugares.

Toleti, Romani imperatoris filium, Conradum nomine, in nouum militem accinxit et filiam suam Berengariam tradidit in uxorem.

Ego rex Aldefonsus, regnans in Castella et Toletto, hanc cartam manu propria, roboro et confirmo.

Gundissaluus, Tholetane archiepiscopus et Hispaniarum primas, conf.

(*Primera columna*)

Didacus Lupi, alferiz regis; conf.

Ardericus, Palentinus episcopus, conf.

Martinus, Burgensis episcopus, conf.

Gundissaluus Secobiensis episcopus, conf.

Martinus, Seguntinus episcopus, conf.

Comes Petrus, conf.

Comes Ferrandus Nunii, conf.

Comes Ferrandus Poncii, conf.

Magister Mica, regis notarius, conf.

(*Segunda columna*)

Rodericus Gutierrez, maiordomus curie regis, conf.

Gomez Garsie, conf.

Ordonius Garsie, conf.

Guterrius Roderici, conf.

Petrus Roderici de Castro, conf.

Guillelmus Gonzalui, conf.

Petrus Roderici de Guzman, conf.

Lupi Diaz, merinus regis in Castella, conf.

Guterrio Roderici existente cancellario, scripsit.

S -- C -- R -- I -- P -- S -- I -- T --

Per⁷ presens scriptum notum sit tam presentibus quam futuris, quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina et cum filiis meis Fernando et Henrico, libenti animo et voluntate spontanea, dono uobis baronibus de Segobia et concedo omnes illos terminos quos Minaya, dilectus alcaldus meus, determinauit inter uos et concilium de Madrit, de mandato meo, et in quibus fixit moiones quorum nomina (3v.) inferior distinguntur, ut illos populatos seu heremus, quo modo uobis magis placuerit, iure hereditario et irrevocabiliter habeatis.

Isti uero sunt moiones: prius quo modo transit la carrera in aqua que dicitur Sagriella in Salzedon; deinde per sumum del lomo et remanet Bouadilla in parte de Madrit; et deinde ad lomam de ipsa cannada de Alcorcon; et deinde ad illas aquas de Butarec; et deinde ad illas aquas de Meac, quo modo uadit super Pozolum, et Pozolos remanet de parte de Madrit; et deinde per aldeam de Sarçola, et Sarçola remanet in parte de Madrit; et deinde ubi cadit Çofra in Guadarrama; et deinde ad sumum de illis laboribus de Fuentcarral, et per sumum de ipsis laboribus de Alcouendas; et deinde quo modo uadit ad Vinnolas.

Supradictos itaque moiones et totum terminum qui inter eos est, dono uobis, roboro pariter et confirmo.

Si quis uero hanc cartam infringere uel diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et regie parti mille aureos in cauto persoluat; et dampnum super hoc illatum restituat duplicitum.

Facta carta apud Burgos, V^o kalendas augusti, era M^a CC^a XL^a VI^a.

Et ego rex Aldefonsus, regnans in Castella et Tolletto, hanc cartam, quam fieri iussi, manu propria roboro et confirmo.

(*Primera columna*)

Aluarus Nuni, alferis regis, conf.

Petrus, Abulensis episcopus, conf.

Gonçaluus, Secobiensis episcopus, conf.

Rodericus, Segontinus episcopus, conf.

Iohannes, Calagurritanus episcopus, conf.

Garsias, Burgensis episcopus, conf.

(*Segunda columna*)

Gonçaluus Roderici, maiordomus curie regis, conf.

Brictius, Placentinus episcopus, conf.

Tellius, Palentinus electus, conf.

Rodericus, Oxomensis episcopus, conf.

Garsias, Conchensis episcopus, conf.

⁷ Sigue copia del privilegio n° 6 (Burgos, 28 de julio de 1208) de Alfonso VIII confirmando los terminos entre Segovia y Madrid, fijados por el alcalde Minaya.).

(4) (Continuación primera columna)

Didacus Lupi de Faro, conf.

Rodericus Didaci, conf.

Rodericus Roderici, conf.

Fernandus Garsie, conf.

(Continuación segunda columna)

Nunius Petri, conf.

Gomicius Petri, conf.

Suerius Tellii, conf.

Guillelmus Gonçalui, conf.

Garsias Roderici, merinus regis in Castella, conf.

Dominicus, domni regis notarius, abbas Uallisoleti, Didaco Garsie existente chancellorio, scribi fecit.

In⁸ nomine Domini, amen.

Decet reges predecessorum suorum dona et iura illibata custodire et augere conseruata.

Ea propter, ego Aldeffonsus, Dei gracia rex Castelle et Tolleti, una cum vxore mea Alienor regnia, et cum filiis meis Fernando et Henrico, pro multis ac gratis serviis que mihi in terra christianorum et sarracenorū fideliter exhibuistis, libenti animo et voluntate spontanea, facio cartam donationis, concessionis, confirmationis, stabilitatis uobis concilio de Secobia, presenti et futuro, perpetuo ualitaram.

Dono itaque uobis et concedo omnes illos moiones de uestro termino pro ut illos partitis cum Toleto et cum Madrit, cum Olmos, cum Canales, cum Alfamin et cum aliis villis que sunt frontariae de uestro termino allend serram, quorum nomina inferius distinguntur, ut illos populatos seu heremos, quo modo uobis magis placuerit, iure hereditario et irreuocabiliter, habeatis.

Isti uero sunt moiones: prius Toçara sicut fluit de serra et cadit in Aluerche; et ex alia parte quo modo cadit arrogiū de Mentrīda in Aluerche; et deinde per carerā uelutam, quo modo uadit per sumum del lomo ad Marçalua; et illa aldea de Marçalua remanet in termino de Alfamin (4v.) et exit ad illam forcaieladem de Montruc, et remanet ipsa aldea de Montruc in termino de Alfamin; deinde quo modo uadit ipsa carera et exit supra turrem de Esteuan Ambran, et uadit per illam carerā, que dicitur Annafaguera, et remanet la fonte del Madero in dextera parte, et uadit ad Portellecio et iungit se ad carerā que uadit de Olmos ad Maquedam; et tornan illos moiones per ipsam carerā que uadit ad Camarena, sicut uadit ipsa carera ad ecclesiam de Bouadella, que stat circa illam carerā que uadit de Olmos ad Maqueda; deinde per sumum del lomo quo modo aque fluunt ad Borzalauao sicut uadit per cabeçam Carrascosam que dicitur Morgada; deinde per cabeçam de Paradinias; deinde ad cabeçam Otam pro ut aque in Musanda cadunt; et illas casas de Musanda est unum mojon usque ad cabeçam Otam, que est super Musanda de facie ad Olmos; et rioulos de Musanda sicut cadit in Guadarrama; et totum Bailes, et illud lomo quod iacet inter Bailes et Carranc sicut aque defluunt in Guadarrama; et per cabeçam de donna Illana, et sicut diuidit Serraniello terminum cum Cubas et cum Grimon; et sicut Moraleia de Petrofierre et Moraleia del Gordo, et Moraleja de Lobofierro diuidint terminum cum Humanes et cum Fregazedes; et sicut diuidit Aldea de Abbat terminum cum Fregazedes et cum Mostoles; et sicut diuidit Torreioncellum terminum cum Mostoles, et uadit per ecclesiam de Ribota, et per moionem gordum de Ualle de Edon, et quomodo transit la carra in aqua que dicitur Sagriella in Salzedon; deinde per sumum del lomo et remanet Bobadella in parte de Madrit; et deinde ad lomam de ipsa cannada de Alcorcon, et deinde ad illas aquas de Butarec; et deinde ad illas aquas de Meac quo modo uadit super Pozolun, et Pozolos remanent in parte de Madrit; et deinde per illam aldeam de Sar(5)ola, et Sarçola remanet in parte de Madrit; et deinde ubi cadit Çofra in Guadarrama; et deinde ad sumum de illis laboribus de Fuentcarral, et per sumum de ipsis laboribus de Alcouendas per otero de Sufre; et deinde ad cabeçam Lerdam per sumum de las carcaus et per cabeçam de Aquila; et deinde per sumum del lomo, quo modo aque discurrent usque ad cabeçam de Montenegriello que est circa uallem de la casa; et deinde quo modo uadit per uallem de la casa usque ad cabeçolam que stat super fontem del Nidrial, et per illam uallem que est in parte dextera de illa fonte del Nidrial, et exit ad stratam publicam Toletanam que uadit per Cabaniellas; deinde ad illam losam que est in fine de las Cabreras sicut uadit ad picum de la Cabrera; et deinde sicut uenit ad carerā de Canaleia ad penam Raposera ubi nascitur Xodalos; et deinde sicut uadit ad cabeçam Archiepiscopi, et sicut cadit riuus Indes in Loçoya; et deinde ad Berrocum Rubrum, circa pennam de Aquila; et deinde ad colladellum de Ualle Paradisi, sicut exit per sumum de Susanum; et deinde per colladellum de Gomez Garcia, ubi nascitur uallis de inferno; et deinde ad portum de Çega; deinde ad maiadam de domno Guterrio, circa los Foyos del Inffante; et deinde ad Lazerteram, sicut uadit per

⁸ Sigue copia del privilegio nº 9 (Segovia, 12 de diciembre de 1208) de Alfonso VIII confirmando los límites de Segovia en la Transierra.

moionibus de alia parte et per inde uadat uestrum ganado de illa pausada de Rauales ad illam pausadam de Berteles; et de Nouemalbis et de Falataruax.

Hic uero sciendum est quod isti sunt moiones quos ego rex Aldefonsus inter uos barones Secobie et illos de Olmos diuisi, scilicet: riuius de Musanda sicut cadit in (6v.) Guadarrama, et illas casas de Musanda est unum moion, usque ad cabeçam Otam que est super Musanda de facie ad Olmos; deinde ad aliam cabeçam Otam prout aque in Musanda cadunt, et est aliis moion; los medios casares de Paredinas; deinde ad illam cabeçam gordam que dicitur Carrascosa, et totum Batles, et illud lomo iacet inter Batles et Carraue sicut aque defluit in Guadarrama. Est aliis moion fons ille de Cubas cum sua aqua usque ad illam cabeçam de Velasco Aluaro; et deinde ad illam cabeçam gordam ultra ietes et existis moionibus unum miliarum in ampio ad partem Toleti.

Preter hec omnia illam aldeam Baiona uocatur uobis baronibus de Secobia dono et concedo, ut eam edificetis populetis ad forum Secobie, id est, ut de ipsa Secobia alcaldes et iudices et fidatores semper ibi ponatis et omnes alias foros inde habeatis. Et quam termini sunt unicuique uobis necessarii quos qui ibi sunt populati laborent, dono ipsi loco et uobis terminos ipsius ex parte Toleti, de Azirato usque per medianam cabeçam de Esquiues, et deinde per sumum montis uarii sicuti in alterutram partem ipsius montis discurrent, et exinde per illam caleram de illa Coua de Nobles; et inde ad Penam Frechiam, sicuti aque se diuidunt. Ex parte Tagi, dono uobis terminos sicuti discurrat Saramba ad Tagum, et ultra ipsum Tagum usque in vallem de Carauanos, in directo Maure. Ex parte Sarambe ultra ipsam Sarambam, dono uobis terminos usque ad Cerueram, cum ipsa Ceruera et cum omnibus eius terminis, et inde ad iuso usque ad Adcirato, et de Ceruera per ipsam vallem de Torres en suso usque ad montem.

Item dono uobis terminos per Teguniam en susum usque in illam bargam de Unctur. Et dono uobis terminos per Tagum en susum usque ad Montem Rubeum, et de Tago in antea totum. Insuper concedo uobis ut uestrum ganado pascat per omnem (7) terram desertam quam ex hac parte Tagi infra et extra uestros terminos inuenieritis, ita quod in laboribus nullum faciant dampnum, et si fecerit rogabitis pro eo et pectabitis sicut melius poteritis et debueritis.

Dono etiam uobis illam cannadam de Alcorcon usque, vallem Maurii unum miliarum in ampio. Aliam quoque cannadam dono uobis de illa cabeça de Malo Granello usque Uillam Nouam et de eadem cabeça de Malo Granello usque in Sotum in directo de Ledesma, et de Burro ad illam cabeçolam que est super Ledesma; deinde ad illam cabeçolam siue atalaoleam que est super vallem Sancti Michael, et sicut iussus de Paracollos cadunt ad Carboneram, et de illa aldea de Nunvelas quoque usque ad illam cabeçam de Almendrar, et ex alia parte de suso de Burro usque ad illam cabeçam grandem Carrascosam; et deinde ad Lauao per sumum el lomo sicuti aque discurrent in Carboneram; et deinde ad fundum de illa cabeça de Iuvençuleman; et deinde ad Valdetorres que est uostro terminus. Prenominata loca, cum omnibus terminis prenominatis, et quicquid infra ipsos terminos est heremum et populatum eo modo uobis baronibus de Secobia dono quatenus uos et filii uestri et omnis generatio uestra ea loca et omnia hodieficia que ibi et in aldeis unusquisque in sua porcione feceritis hic habeatis in perpetuum, libere et quiete posideatis, et inde quicquid uolueritis sine contradictione hominum faciatis.

Si quis uero de meo uel alieno genere contra istam cartam uenerit uel in aliquo diminuere presumperit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrit, et cum Iuda domini traditore penas sustineat infernales et regie parti mille libras auri purissimi in cauto persoluat, et dampnum quod uobis intulerit restituat.

Facta carta apud Secobiem, era M^a CC^a XL^a sexta, XII^a die mensis decembbris.

Et ego rex Aldefonsus, regnans in Castella et Toletu, hanc cartam quam fieri iusi, manu propria roboro et confirmo.

(7v.) *(Primera columna)*

Aluarus Nunii, alferiz regis, conf.

Petrus, Abulensis episcopus, conf.

Goncaluus, Secobiensis episcopus, conf.

Rodericus, Seguntinus episcopus, conf.

Iohannes, Calaguritanus episcopus, conf.

Garsias, Burgensis episcopus, conf.

Brichtius, Placentinus episcopus, conf.

Tellius, Palentinus episcopus, conf.

Rodericus, Oxomensis electus, conf.

Garsias, Conchensis electus, conf.

(Segunda columna)

Goncaluus Roderici, maiordomus curie regis, conf.

Didacus Lupi de Faro, conf.

Rodericus Didaci, conf.

Rodericus Roderici, conf.

Fernandus Garsie, conf.

Nunius Petri, conf.

Gomicius Petri, conf.
 Sueuerius Telli, conf.
 Guillermus Gonçalui, conf.
 Garsias Roderici, merinus regis in Castella, conf.

Dominicus Dominici regis notarius, abbas Vallisoleti. Didaco Garsie existente cancellario,
 scribi fecit. ----- .. ----- .. ----- ..

Conoscid¹⁰ cosa sea a todos quantos esta carta uieren, como sobre contienda que auien el conceio de Segouia, y el conceio de Madrit, sobre los terminos de Sesenna, et de Espartinas, et de Valdemoro, et de Gozques, et de Sant Esteuan, et de Aluende, aldeas de Segouia. De Palomero, et de Pozuela, et de Pinto, et de Couanubles, et de la Torre de Auencrespin, et de Cuelgamures, aldeas de Madrit, yo don Fernando, por la gracia de Dios rey de Castilla, de Toledo, de Leon et de Gallizia et de Cordoua, vin a Xarama, alli o los terminos de Segouia et de Madrit se ayuntan, andando conigo el arçobispo don Rodrigo de Toledo, et el obispo de Osma, mio chanceler, et el obispo de Segouia, (8) don Bernaldo, et el obispo de Cuenca don Gonçaluo Yuannes, et el obispo de Cordoua maestre Lope, et Martin Royz, maestre de Calatrava, et misos alcaldes Gonçaluo Munnoz, don Rodrigo, don Fijo, don Seruan de Toledo, Roy Pelaez, et Garcí Munoz de Camora, et otros omnes bonos de mio regno, quales me yo quise llamar a mio conseio.

Vi los priuilegios et sus cartas que me demostraron, et en sus razones de la una parte et de la otra. Et yo queriendo departir contienda et baraja grand que era entrelllos, departiles los terminos por estos logares que esta carta et dice, et püs y fitos et moiones.